3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                            № ___________
										              Экз. № _______
р.п. Радищево

Об общественно-экспертном совете по реализации национальных проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать общественно-экспертный совет по реализации национальных проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
1. Утвердить положение об общественно-экспертном совете по реализации национальных проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                        А.В.Белотелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области
от __________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественно-экспертном совете по реализации национальных проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

1. Общие положения
Общественно-экспертный совет по реализации национальных проектов при Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Совет) - консультативный и совещательный орган образуется с целью обеспечения согласования и учета общественно значимых интересов общественных объединений, органов местного самоуправления и групп граждан, непосредственно заинтересованных в результатах реализации национальных проектов на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Радищевский район).
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, а также настоящим Положением.
Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Функции Совета
Основными функциями Совета являются:
участие в определении целей, основных и дополнительных параметров проекта, задач и результатов проекта, основных требований
к результатам проекта, качественным результатам и ключевым показателям эффективности;
подготовка заключения на паспорт проекта, содержащего оценку перспективности и необходимости реализации предлагаемого проекта;
участие в оценке достижения параметров проекта
и направление соответствующего заключения в Совет по реформам, национальным и приоритетным проектам муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Совет по реформам);
участие в организации мониторинга реализации проекта, проведение оценки и контрольных мероприятий в отношении проекта;
оказание содействия руководителю проекта и проектной команде
в разработке наиболее эффективных путей достижения целей и результатов проекта, мер реагирования на риски и открывшиеся возможности в разрешении сложных вопросов в содержательной части проекта.

3. Права Совета
Совет вправе:
направлять своих представителей для участия в заседаниях Совета по реформам;
взаимодействовать с другими совещательными органами муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и иными заинтересованными лицами при рассмотрении ими вопросов, относящихся к ведению Совета;
привлекать на общественных началах к своей работе специалистов, консультантов, экспертов;
осуществлять иные права в соответствии с законодательством.

4. Условия и порядок работы Совета
Совет состоит из:
- председателя Совета
- заместителя председателя Совета
- секретаря Совета
- членов Совета.
Заседание Совета проводится по мере необходимости.
Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины членов Совета. В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
Решение Совета принимается большинством голосов. Председатель, заместители председателя и секретарь Совета имеют право голоса. В случае равенства голосов, голос председателя Совета является решающим.
Решение Совета оформляется протоколом, подписывается председателем Совета и секретарём.
Решение Совета носит рекомендательный характер.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляется отделом экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и развития предпринимательства Администрации муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]____________